
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

ORDEN de 17 de diciembre de 2002, por la
que se nombra funcionaria a la aspirante
que ha superado las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 11 de junio de
2001, para el acceso a puestos vacantes de
personal funcionario del Cuerpo
Administrativo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Orden de 1 de octubre de 2002 (D.O.E. nº 117, de 8 de
octubre), fueron nombrados funcionarios en prácticas los aspiran-
tes que superaron las pruebas selectivas convocadas por Orden de
11 de junio de 2001, para el acceso a puestos vacantes de
personal funcionario del Cuerpo Administrativo de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

En la misma Orden se hizo público el destino asignado a los
aspirantes aprobados a los efectos de su desempeño una vez
fueran nombrados funcionarios.

Tras el aplazamiento del periodo de prácticas solicitado por la
interesada relacionada en Anexo a la presente Orden y una vez
realizado el mismo, previsto en la Base Duodécima de la Orden
de convocatoria de pruebas selectivas y a la vista del informe
emitido por la Consejería correspondiente, procede el nombra-
miento de funcionaria en el citado Cuerpo a la funcionaria en
prácticas que ha superado el mismo con calificación de APTO.

Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditado el
cumplimiento de las normas reglamentarias y de las Bases de la
Convocatoria y que por parte de la aspirante se cumplen los requi-
sitos y especificaciones exigidos por la Orden de la Convocatoria.

En su virtud, esta Consejería de Presidencia, de conformidad con lo
dispuesto en la Base Decimotercera de la Orden de convocatoria,

15448 21 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 148

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

ORDEN de 12 de diciembre de 2002, por la
que se amplía el Anexo I de la Orden de 27
de diciembre de 2000, por la que se dictan
normas sanitarias sobre el control y la
vigilancia de las encefalopatías espongiforme
transmisibles en la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

La Orden de 27 de diciembre de 2000, en sus anexos se databa
relación de los mataderos autorizados para llevar a cabo los
sacrificios mencionados en los artículos 2 y 4 de la Orden ya
referenciada.

En su virtud y en uso de las atribuciones conferidas por la
Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en su
artículo 36;

D I S P O N G O

Artículo 1.- Se amplía el Anexo I, apartado b), de la Orden de 27
de diciembre de 2000, por la que se dictan normas sanitarias
sobre el control y la vigilancia de las encefalopatías espongifor-
mes transmisibles en la Comunidad Autónoma de Extremadura, en
el cual se incluirá:

* Matadero Ibérico de Mérida S.L. (Nº Rº Sº 10.08223/BA).

Artículo 2.- Las posteriores ampliaciones de los Anexos de la
Orden de 27 de diciembre de 2000, se realizarán mediante reso-
lución de la Dirección General de Salud Pública.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor al día siguiente de su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 12 de diciembre de 2002.

El Consejero de Sanidad y Consumo,
GUILLERMO FERNÁNDEZ VARA

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS


